## ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об от∧ожении рассмотрения дела № 24-11737-15/6

ларта 2016 г. г. Самара

писсия Управления Федеральной антимонопольной службы по Самарской области лее – Самарское УФАС России) по рассмотрению дела о нарушении имонопольного законодательства (далее - Комиссия) в составе: заместителя оводителя Самарского УФАС России Ю.А. Клинковой, главного специалистаперта отдела контроля законодательства о защите конкуренции И.М. Суровушкина, ущего специалиста-эксперта отдела контроля законодательства о защите куренции Ю.М. Ледяевой,

смотрев дело № 24-11737-15/6 по признакам нарушения ООО «МПО ПЖРТ» части 5 тьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» лее – Закон о защите конкуренции),

## УСТАНОВИЛА:

озможность разрешения дела в данном заседании в связи с необходимостью в зи с необходимостью получения дополнительных доказательств.

эответствии с пунктами 2 части 1, частью 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции писсия

ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

1. Отложить рассмотрение дела № 24-11737-15/6.

азначить рассмотрение дела № 24-11737-15/6 на «\_\_» \_\_\_\_\_ **2016 года в** \_\_ **:ов** \_\_ **минут** по адресу: Самарское УФАС России, г. Самара, ул. Ерошевского, 3А, 4 ж.

•ОО «МПО ПЖРТ» представить в срок до «22» апреля 2016 года следующие ументы и сведения:

Надлежащим образом заверенные копии документов (протоколы общего собрания кьцов, договоры управления многоквартирным домом, иные документы), тверждающих наличие у ООО «МПО ПЖРТ» правовых оснований для принятия зений об установлении и взимании платы за размещение оборудования раторами связи на общем имуществе собственников помещений многоквартирных тов, находящихся в управлении;

Надлежащим образом заверенные копии договоров со всеми приложениями и юлнительными соглашениями, заключенных между ООО «МПО ПЖРТ» и ЗАО «АИСТ», Э «ВымпелКом», ООО «Самара Лан», ПАО «Ростелеком», АО «Эр-Телеком Холдинг», О «МВ-Самара»;

Надлежащим образом заверенные копии документов, содержащих переписку кду ООО «МПО ПЖРТ» и ЗАО «АИСТ», ПАО «ВымпелКом», ООО «Самара Лан», ПАО стелеком», АО «Эр-Телеком Холдинг», ООО «МВ-Самара»;

Иные документы и сведения, необходимые, по мнению ООО «МПО ПЖРТ», для смотрения дела по существу.

OO «ГерРус» представить в срок до «22» апреля 2016 года следующие документы и дения:

Надлежащим образом заверенные копии договоров (со всеми приложениями и юлнительными соглашениями), заключенных между ООО «ГерРус» и ЗАО «АИСТ», Э «ВымпелКом», ООО «Самара Лан», ПАО «Ростелеком», АО «Эр-Телеком Холдинг», О «МВ-Самара»;

Надлежащим образом заверенные копии документов, содержащих переписку кду ООО «ГерРус» и ЗАО «АИСТ», ПАО «ВымпелКом», ООО «Самара Лан», ПАО стелеком», АО «Эр-Телеком Холдинг», ООО «МВ-Самара»;

Иные документы и сведения, необходимые, по мнению ООО «ГерРус», для смотрения дела по существу.

Информация о многоквартирных домах, находящихся под управлением ООО «МПО РТ», на общем имуществе которых Вашей организацией размещено оборудование зи по форме согласно Приложению № 1;

Письменные пояснения о фактических действиях, осуществляемых ООО «ГерРус» оказании услуг по наблюдению за техническим состоянием оборудования связи в иках заключенного договора;

Письменные пояснения относительно экономической, технической, технологической есообразности и необходимости получения оператором связи услуг, оказываемых договору, заключенному с ООО «ГерРус»;

Иные документы и сведения, необходимые, по Вашему мнению, для рассмотрения а по существу.

иложение на 1 листе в 1 экз.	
эдседатель Комиссии	Ю.А. Клинкова
ЭНЫ КОМИССИИ: ЭОВУШКИН	И.М.

Ю.М. Ледяева